

证券代码: 000753

证券简称: 漳州发展

公告编号: 2023-002

福建漳州发展股份有限公司 关于为下属公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、为全资下属公司提供担保情况

公司于 2022 年 8 月 18 日召开的第八届董事会第五次会议及 2022 年 9 月 5 日召开的 2022 年第三次临时股东大会审议通过《关于为子公司项目融资提供担保额度的议案》,同意公司为全资下属公司漳州马洲污水处理有限公司(现已更名为漳发生态科技(漳州高新区)有限公司,以下简称生态科技高新区公司)项目融资提供 10,000 万元的担保额度,担保类型为连带责任担保,具体内容详见 2022 年 8 月 20 日及 2022 年 9 月 6 日披露于巨潮资讯网上的相关公告。

近日,生态科技高新区公司因马洲污水处理厂(一期)工程 PPP 项目的资金需求,向中国邮政储蓄银行股份有限公司漳州市分行申请10,000 万元的借款,公司为上述借款提供连带责任保证,并与银行签订了《连带责任保证合同》。合同主要内容如下:

保证人: 福建漳州发展股份有限公司

债权人: 中国邮政储蓄银行股份有限公司漳州市分行

主合同: 借款本金 10,000 万元, 借款期限 15 年。

担保范围:债务人本合同项下应向债权人支付和偿还的本金、利息、



手续费及其他费用等。

保证方式: 连带责任保证

保证期间:为主合同项下债务履行期限届满之日起三年。

二、为控股公司提供担保情况

公司于 2022 年 11 月 11 日召开的第八届董事会 2022 年第八次临时会议、第八届监事会 2022 年第一次临时会议及 2022 年 11 月 30 日召开的 2022 年第六次临时股东大会审议通过《关于收购后为控股公司项目融资提供担保额度的议案》,同意收购后公司按 55%股比为控股公司漳州学鑫建设投资有限公司(以下简称学鑫建投)项目融资提供不超过50,600 万元的担保额度,担保类型为连带责任担保,具体内容详见 2022年 11 月 12 日及 2022年 12 月 1 日披露于巨潮资讯网上的相关公告。

学鑫建投因龙文区学校基础设施组团建设工程 PPP 项目的资金需求,向上海浦东发展银行股份有限公司漳州分行申请 92,000 万元的融资借款。近日,公司按 55%股比为借款中的 50,600 万元提供连带责任保证,并与银行签订了《保证合同》。合同主要内容如下:

保证人: 福建漳州发展股份有限公司

债权人: 上海浦东发展银行股份有限公司漳州分行

主合同: 借款本金 92,000 万元, 借款期限 15 年。

担保范围:债务人借款本金50,600万元及利息、违约金、损害赔偿金、费用等。

保证方式: 连带责任保证

保证期间:至主债务履行期届满之日后三年止。



三、累计对外担保情况

截至 2023 年 1 月 31 日,公司及子公司对外担保总额为 18.80 亿元,均为公司对下属公司及子公司对其下属公司、参股公司的担保,占 2021 年度经审计归属于母公司净资产的 72.28%。除此之外,公司及下属公司无逾期对外担保情况,不存在对股东、实际控制人及其关联方提供担保的情况。

四、备查文件

- 1. 公司与中国邮政储蓄银行股份有限公司漳州市分行签署的《连带责任保证合同》;
- 2. 公司与上海浦东发展银行股份有限公司漳州分行签署的《保证合同》。

特此公告

福建漳州发展股份有限公司董事会

二〇二三年二月一日